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Av herr Cassel, angående begränsning och förbilligande av de av statliga 
verk och institutioner utgivna tidskrifterna.

Under femte huvudtiteln, arbetsmarknadsstyrelsen, meddelas att Kungl. 
Maj:t under 1953 bemyndigat arbetsmarknadsstyrelsen att anskaffa en 
tryckerianläggning. Anslag för löner vid denna anläggning är upptaget med 
34 340 kronor. Tryckerianläggningen är icke, som man i förstone kunde vara 
böjd att antaga, avsedd för tryckning av styrelsens tidskrift Arbetsmarkna
den utan för tryckning av riksvakanslistan, blanketter, formulär, rapporter 
etc. Tidskriften tryckes däremot på annat, fristående tryckeri. Arbetsmark
nadsstyrelsen har tidigare disponerat en avdelning för arbetsmarknadsfrå
gor i den av socialstyrelsen utgivna tidskriften Sociala Meddelanden. Sedan 
ett år tillbaka har emellertid arbetsmarknadsstyrelsen fått ett länge närt 
önskemål, en egen tidskrift, tillgodosett. Styrelsen synes därvid ha influerats 
av exempel från det övriga Organisations-Sverige, där varje organisation 
måste ha ett eget organ i och för upprätthållandet av sin självaktning.

Utgivandet av den nya tidskriften Arbetsmarknaden synes bekräfta en på 
senare år tilltagande tendens till ökning i den statliga tidskriftsfloran. Helt 
naturligt ställer det sig svårt att bilda sig ett bestämt omdöme huruvida 
dessa tidskrifter fyller ett angeläget behov, i vilken utsträckning de verk
ligen läses och kommer till användning. Det torde icke vara för mycket 
att säga att användningen är mindre intensiv.

En del av tidskrifterna — exempelvis Konjunktur journalen och Statistisk 
Tidskrift -— är mycket påkostade. Andra — exempelvis den äldre Från 
departement och nämnder — nöjer sig med enklare och billigare framställ
ningssätt. Upplagorna är i regel obetydliga. Större delen distribueras som 
gratisexemplar till institutioner, styrelser, nämnder, bibliotek etc., och an
talet betalande prenumeranter är mycket ringa.

Av anslagsäskandena under respektive huvudtitlar kan ej utläsas hur 
stora kostnaderna för de olika tidskrifterna är. Ännu mindre kan man få 
en bild av de totala kostnaderna för samtliga tidskrifter. För enbart de här 
ovan nämnda tidskrifterna torde kostnaderna för redaktion, layout, tryck
ning och distribution icke understiga 150 000 kronor. Även om dessa kost
nader kan te sig blygsamma i en budget på 8,5 miljarder kronor anser jag att 
i nuvarande statsfinansiella läge med ständigt stigande skatter alla möjlig
heter måste tillvaratagas för att förenkla och begränsa den statliga verk
samheten och därmed nedbringa utgifter och skatter.
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Under åberopande av vad här ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t dels anhåller att 
Kungl. Maj :t måtte anmoda statliga verk och institutioner att 
begränsa och förbilliga utgivandet av tidskrifterna, dels anhåller 
att i nästa års statsverksproposition erhålla en mera detaljerad 
redogörelse för kostnaderna för de under olika departement 
utgivna tidskrifterna samt en sammanställning över de totala 
kostnaderna för samtliga tidskrifter.

Stockholm den 27 januari 1954.
Leif Cassel.


